Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Tranzitér

2856

Tranzitér vykonava komeréni prohlidky véetné zpracovani privodnich listin, vede evidenci zelezni¢nich vozU a vyhledava chybéjici vozy.

Odborny smér:
Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:

Regulovana jednotka prace:

Doprava a logistika

zelezniéni a kolejova doprava a preprava
Stredni vzdélani s vyucénim listem tfileté
Ne

Pracovni ¢innosti

e Prebirani a zpracovani pravodnich listin nakladnich Zelezni¢nich vozl, v€etné porovnavani s dojetym viakem.
o Vyhotovovani podkladd pro fizeni posunu.

o Vykonavani prepravnich prohlidek vozud a kontrola pravodnich listin.

o Vedeni evidence o doslych a odeslanych vozech.
o Operativni feSeni odchylnych pfipadu pfi pfepravé zboZzi a vozovych zasilek.
o Obsluha a odbaveni nakladniho vlaku.

o Obsluha pfenosové a vypocetni techniky a informacéniho systému.

CZ-ISCO

o 83125 - Tranzitéfi (délnici)

o 8312 - Signalisti, brzdafi, vyhybkafi, posunovaci a pfibuzni pracovnici

Hrubé mésicni mzdy podle kraju v roce 2020

Signalisti, brzdafi, vyhybkafi, posunovaci a pfibuzni pracovnici (CZ-ISCO 8312)

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedocCesky kraj
JihoCesky kraj
Plzensky kraj
Karlovarsky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj
Kraj Vysocina
Jihomoravsky kraj
Olomoucky kraj
Zlinsky kraj

Moravskoslezsky kraj

Mzdova sféra

Od Median

32 097 K& 39 509 K¢

30 622 K& 36 214 K¢

30 134 K& 35 944 K¢

29 882 K¢ 35 052 K¢

28 172 K& 34 040 K¢

28 834 K¢ 34 485 K¢

28 770 K& 35 706 K&

29 549 K¢ 34 685 K¢

30 083 K& 35 533 K¢

29 850 K¢ 36 309 K¢

23 131 K& 34 058 K¢

27 299 K¢ 33510 K&

29 102 K& 34 343 K&

29 920 K¢ 35801 K¢

Do

45 227 K&

41 874 K&

40 836 K&

41 905 K¢

39 160 K&

40 614 K&

41 491 K&

39 469 K&

45298 K¢

42 523 K&

40 591 K¢

38 301 K&

45 037 K&

42 274 K&

Od

Platova sféra

Median

Do
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Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2020 celkem

CZ-ISCO

8312 Signalisti, brzdafi, vyhybkafi, posunovaci a pfibuzni pracovnici

83125 Tranzitéfi (délnici)

Pracovni podminky

Nazev

Zatéz teplem

Zatéz chladem

Zatéz hlukem

Zatéz prachem

Zvy$ené riziko Urazu pracovnika

Pracovni doba, sménnost

Zatéz vibracemi

Zatéz chemickymi latkami

Zatéz invazivnimi alergeny

Zatéz biologickymi Ciniteli zptsobujicimi onemocnéni
Z4&téz ionizujicim zarenim

Z4t87 neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser(
Zrakova zatéz

Celkova fyzicka zatéz

Zatéz trupu a patere s pfevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin
Lokalni zatéz jemné motoriky

Zatéz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru
Z&téz praci v nevhodnych pracovnich polohach
Prace ve vyskach

Du8evni zatéz

Zvysené riziko obecného ohrozeni

Legenda:

o 1. Stuperi zatéze (minimalni zdravotni riziko)

Median za CR celkem

Mzdova sféra

35 345 K¢

32 485 K¢

Platova sféra

2856
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2856

Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, viiv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatéZe (inosna mira zdravotniho rizika)

Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro

zdravého Cloveka.
o 3. Stuperni zatéze (vyznamna mira zdravotniho rizika)

Uroveri z&téZe prekraduje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutnd realizace nahradnich technickych a

organizacnich opatreni, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovniku.
o 4. Stuperi zatéZe (vysoka mira zdravotniho rizika)

Uroveri z&téZe vysoce piekracuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrZovan soubor preventivnich

opatfeni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzd&lani

Vv,

Typ Nazev

RVP Zeleznisar

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s vyu€nim listem v oboru Zelezni€éar, prace v dopravé
Vhodnou Skolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s vyu¢nim listem

Dalsi vzdélani

Profesni kvalifikace
o Tranzitér/tranzitérka (37-014-H)

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kéd Nazev Uroven 1-8

h22.D.1002 Orientace v dokumentaci zelezni¢ni pfepravy

Vykonavani komer¢nich i pfepravnich prohlidek voz( néakladnich

h22.D.3922
39 vlakd a kontrola priivodnich listin

Orientace v dokumentaci a v zékladnich informacich Zelezni¢ni

h22.D.1005
dopravy

h22.D.8028 Vyhotovovani podkladl pravodnich listin v Zelezni€ni pfepravé

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

3

Kod
37-52-H/01

3752H

Kod

XxxxH

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.1

CompetenceSuitabilityEnum.1

CompetenceSuitabilityEnum.1
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WorkUnitTypeEnum.2

Odborné znalosti

Kéd
h22._.0002
124._.0001
h22._.0001

h22._.0003

h22._.0004

h22._.0021
h22._.0025

h22._.0026

Nazev

predpisy Zelezni¢ni dopravy a pfepravy

bezpecnost prace

struktura a organizace zelezni¢ni dopravy a prepravy
podminky pfepravy osob a nékladu na zeleznici

dopravni zemépis (zelezni¢ni sité, elektrizované tratg,
Uzkorozchodné traté, pfechodové stanice)

zasady a pravidla sestavovani viakovych souprav
Zelezni¢ni posun

vypocty jizdného, tarifl, slev, apod.

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod

b01

b02

b03

b04

b05

b06

b07

b08

Nazev

Pocitatova zplsobilost

ZpUsobilost k fizeni osobniho automobilu
Numericka zpUsobilost

Ekonomické povédomi

Pravni povédomi

Jazykova zpusobilost v ¢estineé

Jazykova zpusobilost v angli¢tiné

Jazykova zpusobilost v dalSim cizim jazyce

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Digitalni kompetence

Kod

1.1

52

5.1

4.4

Nazev

ProhliZzeni, vyhledavani a filtrovani dat, informaci a digitalniho obsahu
Identifikace potfeb a vybér vhodnych technologii

Reseni technickych problém(i

Ochrana zivotniho prostredi

Uroven 1-8

2856

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.1

CompetenceSuitabilityEnum.1

Uroveii 0-3

Uroven 1-4
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Digitalni kompetence

Kéd

4.3

4.2

4.1

2.4

2.3

2.2

2.1

5.4

Nazev

Ochrana zdravi a duSevni pohody

Ochrana osobnich dat a soukromi

Ochrana zafizeni

Netiketa

Spolupréace prostrednictvim digitalnich technologii
Sdileni prostfednictvim digitalnich technologii
Interakce prostfednictvim digitélnich technologii
Sprava dat, informaci a digitalniho obsahu
Hodnoceni dat, informaci a digitalniho obsahu

Identifikace nedostatk( v digitalnich kompetencich

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Mékké kompetence

Kod

2.1

2.6

3.3

1.4

4.1

1.1

4.2

4.4

4.5

4.6

2.3

2.2

2.4

Nazev

Kompetence k efektivni komunikaci

Kompetence k vedeni lidi

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
Kompetence ke zvladani stresu a zatéze
Kompetence k aktivnimu pfistupu

Kompetence k celozivotnimu vzdélavani
Kompetence k planovani a organizovani prace
Kompetence k feSeni problém

Kompetence k samostatnosti

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zakaznickych potreb
Kompetence k flexibilité

Kompetence ke kreativité

Kompetence ke kooperaci

Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich

2856

Uroven 1-4

Uroveii 0-5
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

Onemocnéni obéhové soustavy

Poruchy termoregulace

Onemocnéni ledvin

Zavazna endokrinni onemocnéni

Zavazna onemocnéni dychacich cest a plic
Zavazna onemocneéni ledvin, mo¢ovych cest
Poruchy sluchu

Chronické zanéty stfedousi

Tinnitus

Zavazna degenerativni a zanétliva onemocnéni pohybového systému
Poruchy vidéni

Zavrat jakékoliv etiologie

Dusevni poruchy

Poruchy chovani

Poruchy prokrveni koncetin

Onemocnéni vylu€ujici vykon povolani

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po

Tézka, prognosticky zavazna onemocnéni obéhové soustavy
Chladova alergie

Prognosticky zavazné poruchy sluchu

Zachvatovité a kolapsové stavy

konzultaci s Iékarem.

2856
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